

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 4.2 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มบีเอส จำกัด

สุขุมภรณ์ วงศ์อริยาพร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4843

กรุงเทพมหานคร

12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		76,524,120	89,732,441	53,838,329	68,406,686
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		30,083,526	-	30,083,526	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	10	247,554,550	180,135,078	249,642,549	178,118,870
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,704,728	2,427,914	2,097,014	1,692,725
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		356,866,924	272,295,433	335,661,418	248,218,281
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระผูกพัน		15,277,308	15,105,275	15,277,308	15,105,275
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.1	-	-	10,232,600	10,232,600
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	11.2	54,224,161	44,958,427	12,885,614	12,885,614
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	11.3	-	34,344,000	-	34,344,000
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	11.3	47,801,000	-	47,801,000	-
ลูกหนี้อื่น - กรมสรรพากร		6,149,184	6,149,184	6,149,184	6,149,183
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	34,653,671	46,633,822	29,636,347	40,694,108
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	13	24,668,999	14,283,958	24,668,999	14,283,958
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	14	60,688,870	-	11,032,245	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		3,756,714	3,673,315	3,561,465	3,439,110
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		9,186,381	10,187,287	8,198,912	10,008,518
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		20,761,678	29,329,706	19,531,232	17,956,018
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		277,167,966	204,664,974	188,974,906	165,098,384
รวมสินทรัพย์		634,034,890	476,960,407	524,636,324	413,316,665

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	16.1	1,171,340	2,957,949	1,171,340
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	220,256,241	177,094,812	215,599,030
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเข้าการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี		-	2,810,920	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเข้า				
ที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	17	5,163,652	-	3,563,507
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		109,317	-	109,317
เงินปันผลค้างจ่าย		30,000,000	-	30,000,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,793,946	403,584	1,576,493
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		28,287,282	27,306,954	28,049,998
รวมหนี้สินหมุนเวียน		286,781,778	210,574,219	280,069,685
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16.2	20,000,000	-	20,000,000
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน		-	8,208,273	-
หนี้สินตามสัญญาเข้า	17	62,591,958	-	17,095,937
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		45,018,614	42,402,607	43,964,962
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	5,625,000	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		127,610,572	56,235,880	81,060,899
รวมหนี้สิน		414,392,350	266,810,099	361,130,584

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอบี โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 320,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	160,000,000	160,000,000	160,000,000	160,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 200,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	28,875,000	28,875,000	28,875,000	28,875,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	7,600,000	7,600,000	7,600,000	7,600,000
ยังไม่ได้จัดสรร	62,228,364	60,797,773	16,905,140	22,732,961
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	9,011,223	(1,073,285)	10,125,600	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นเป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	207,714,587	196,199,488	163,505,740	159,207,961
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11,927,953	13,950,820	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	219,642,540	210,150,308	163,505,740	159,207,961
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	634,034,890	476,960,407	524,636,324	413,316,665

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	252,272,418	230,698,954	244,058,683	222,857,688
รายได้อื่น	705,909	579,895	658,792	529,600
รวมรายได้	252,978,327	231,278,849	244,717,475	223,387,288
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	(164,281,637)	(159,498,090)	(160,867,356)	(155,894,546)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(25,700,745)	(22,786,415)	(25,700,745)	(22,682,239)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(44,869,506)	(45,397,665)	(41,519,231)	(41,836,056)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(982,047)	-	(863,502)	-
กำไร(ขาดทุน)อื่น - สุทธิ	(794,520)	(1,062,071)	(1,015,872)	(1,038,056)
ต้นทุนทางการเงิน	(952,703)	(62,565)	(241,597)	(62,565)
รวมค่าใช้จ่าย	(237,581,158)	(228,806,806)	(230,208,303)	(221,513,462)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	15,397,169	2,472,043	14,509,172	1,873,826
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,292,675	2,631,016	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	17,689,844	5,103,059	14,509,172	1,873,826
ภาษีเงินได้	(2,573,486)	(1,166,535)	(2,361,124)	(1,405,257)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	15,116,358	3,936,524	12,148,048	468,569
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน				
หลังออกจากงาน	-	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(80,665)	37,537	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(80,665)	37,537	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(80,665)	37,537	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	15,035,693	3,974,061	12,148,048	468,569

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		14,797,259	3,606,112	12,148,048	468,569
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		319,099	330,412	-	-
		15,116,358	3,936,524	12,148,048	468,569
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		14,732,727	3,636,142	12,148,048	468,569
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		302,966	337,919	-	-
		15,035,693	3,974,061	12,148,048	468,569
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20	0.074	0.018	0.061	0.002

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	789,635,392	795,239,299	765,196,939	769,084,234
รายได้อื่น	1,483,872	2,042,001	3,769,039	4,879,520
รวมรายได้	791,119,264	797,281,300	768,965,978	773,963,754
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	(546,382,240)	(554,067,266)	(534,750,347)	(540,313,776)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(64,279,683)	(70,566,344)	(64,279,683)	(70,462,168)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(134,102,488)	(136,401,969)	(124,315,351)	(124,897,304)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,170,223)	-	(1,180,386)	-
กำไร(ขาดทุน)อื่น - สุทธิ	(1,143,445)	709,533	(1,489,256)	446,973
ต้นทุนทางการเงิน	(3,014,016)	(393,727)	(623,772)	(433,282)
รวมค่าใช้จ่าย	(750,092,095)	(760,719,773)	(726,638,795)	(735,659,557)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	41,027,169	36,561,527	42,327,183	38,304,197
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9,265,734	10,742,929	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	50,292,903	47,304,456	42,327,183	38,304,197
ภาษีเงินได้	(6,924,279)	(8,031,386)	(6,808,212)	(8,154,948)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	43,368,624	39,273,070	35,518,971	30,149,249
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน				
หลังออกจากงาน	-	7,528,694	-	7,617,338
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	-	292,559	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	(1,505,739)	-	(1,523,468)
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	6,315,514	-	6,093,870
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่างบการเงิน	(51,365)	(65,997)	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(51,365)	(65,997)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(51,365)	6,249,517	-	6,093,870
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	43,317,259	45,522,587	35,518,971	36,243,119

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		42,881,218	38,731,350	35,518,971	30,149,249
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		487,406	541,720	-	-
		43,368,624	39,273,070	35,518,971	30,149,249
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		42,840,126	45,029,524	35,518,971	36,243,119
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		477,133	493,063	-	-
		43,317,259	45,522,587	35,518,971	36,243,119
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20	0.214	0.227	0.178	0.177

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแนบอยู่ในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)						
หมายเหตุ	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุน	รวม
					เบ็ดเสร็จอื่น	
					การวัดมูลค่า เงินลงทุนใน ตราสารทุน ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	75,000,000	28,875,000	5,900,000	21,202,620	-	130,977,620
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	36,243,119	-	36,243,119
การเพิ่มทุน	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(28,500,000)	-	(28,500,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	100,000,000	28,875,000	5,900,000	28,945,739	-	163,720,739
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 - ตามที่รายงานไว้เดิม	100,000,000	28,875,000	7,600,000	22,732,961	-	159,207,961
ผลกระทบของการเปลี่ยนนโยบายการบัญชี	6.3	-	-	(1,346,792)	10,125,600	8,778,808
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 - ปรับปรุงใหม่	100,000,000	28,875,000	7,600,000	21,386,169	10,125,600	167,986,769
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	35,518,971	-	35,518,971
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(40,000,000)	-	(40,000,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	100,000,000	28,875,000	7,600,000	16,905,140	10,125,600	163,505,740

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ทำไรก่อนภาษีเงินได้	50,292,903	47,304,456	42,327,183	38,304,197
รายการปรับปรุงเพื่อกระทบยอดทำไรก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดสุทธิจากการดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(9,265,734)	(10,742,929)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,116,478	5,364,244	5,371,851	3,920,422
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,270,706	-	1,180,386	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	4,830	(330,984)	1,596	(340,156)
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	-	131,956	-	131,956
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	2,616,007	7,667,449	2,456,197	7,445,729
รายได้เงินปันผล	(700,000)	(875,000)	(3,200,000)	(3,875,000)
(กำไร)ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ทางการเงิน	(614,765)	-	(614,765)	-
(กำไร)ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(83,481)	-	(83,481)	-
รายได้ดอกเบี้ย	(218,652)	(303,877)	(187,133)	(210,429)
ต้นทุนทางการเงิน	2,556,764	393,727	623,772	433,282
ทำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	55,975,056	48,609,042	47,875,606	45,810,001
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	(69,352,861)	49,964,953	(73,426,182)	47,648,332
ลูกหนี้อื่น - กรมสรรพากร	-	6,292,326	-	6,292,326
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(222,074)	(364,403)	(404,289)	(409,948)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,615,533	(4,294,935)	(1,575,214)	(6,945,638)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	42,520,361	(51,247,494)	43,258,010	(49,207,306)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	978,961	(1,555,045)	1,768,221	(1,958,910)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(5,625,000)	(1,500,000)	-	-
กระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	32,889,976	45,904,444	17,496,152	41,228,857
จ่ายภาษีเงินได้	(7,064,411)	(7,895,443)	(5,953,513)	(7,560,150)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	25,825,565	38,009,001	11,542,639	33,668,707

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	(172,033)	(195,709)	(172,033)	(171,711)
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(30,000,045)	-	(30,000,045)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในตราสารทุน	(800,000)	-	(800,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(3,326,350)	(1,802,072)	(3,316,806)	(1,774,160)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์เพื่อการลงทุน	(66,031)	(13,505)	(66,031)	(13,505)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	1,443,458	-	1,443,458
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(381,000)	(2,854,450)	(381,000)	(2,695,250)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	323,429	141,217	286,540	90,177
เงินสดรับจากเงินปันผล	700,000	875,000	3,200,000	3,875,000
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(33,722,030)	(2,406,061)	(31,249,375)	754,009
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับ(จ่าย)จากเงินเบิกเกินบัญชี	(1,786,609)	4,163,435	(1,786,609)	4,163,435
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	10,000,000	-	10,000,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(10,000,000)	-	(10,000,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	-	(7,500,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20,000,000	-	20,000,000	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(6,000,360)	-	(6,000,360)
เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	(895,645)	-	(895,645)
เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(11,113,502)	-	(2,895,805)	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(179,207)	(300,073)	(179,207)	(300,073)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	25,000,000	-	25,000,000
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(12,500,000)	(31,500,000)	(10,000,000)	(28,500,000)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(5,579,318)	(9,532,643)	5,138,379	(14,032,643)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(13,475,783)	26,070,297	(14,568,357)	20,390,073
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	267,462	(80,819)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	89,732,441	62,342,142	68,406,686	51,982,169
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	76,524,120	88,331,620	53,838,329	72,372,242
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ที่ได้มาจากสัญญาเช่า	65,472,362	-	12,091,491	-
สินทรัพย์ที่ได้มาจากสัญญาเช่าการเงิน	-	3,519,406	-	3,519,406

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 42 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2534 บริษัทได้จดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560 บริษัทได้เป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. 2563 โดยหุ้นสามัญของบริษัทได้รับอนุมัติเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ใหม่ (MAI : Market for Alternative Investment)

ที่ตั้งของสำนักงานใหญ่และสำนักงานสาขาดังนี้

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 251 - 251/1 ซอยภักดี ถนนพระราม 3 แขวงบางค้อแหลม เขตบางค้อแหลม กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

สำนักงานสาขา 1 : เลขที่ 53 ชั้น 11 อาคารทะเลทองทาวเวอร์ ตำบลทุ่งสุขลา อำเภอศรีราชา ชลบุรี ประเทศไทย

สำนักงานสาขา 2 : เลขที่ 259/1 ซอยภักดี ถนนพระราม 3 แขวงบางค้อแหลม เขตบางค้อแหลม กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

สำนักงานสาขา 3 : เลขที่ 294/18-19 ถนนร่มเกล้า แขวงคลองสามประเวศ เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

สำนักงานสาขา 4 : เลขที่ 571/1-571/6 ถนนพระราม 3 แขวงบางโพงพาง เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

การดำเนินงานธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยคือการเป็นผู้รับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศให้บริการโลจิสติกส์ครบวงจร และให้บริการพื้นที่รับฝากและซ่อมตู้คอนเทนเนอร์

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า กลุ่มกิจการ

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยรวมบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			30 กันยายน พ.ศ. 2563 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ร้อยละ
บริษัท วายเจซี ดีโปท์ เซอร์วิส จำกัด	ให้บริการพื้นที่รับฝากและซ่อมตู้คอนเทนเนอร์	ไทย	50.00	50.00
Leo Myanmar Logistics Co., Ltd.	เป็นผู้รับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ และให้บริการโลจิสติกส์ครบวงจร	เมียนมาร์	80.00	80.00

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการระบาดของ COVID-19 ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวได้ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ โดยในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 การนำเข้าและส่งออกจากประเทศจีนเริ่มชะลอตัว และได้รับผลกระทบอย่างมากในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2563 อย่างไรก็ตาม ในช่วงไตรมาสที่ 2 และไตรมาสที่ 3 กลุ่มกิจการมีผลประกอบการดีขึ้น ส่งผลให้กลุ่มกิจการมีรายได้รวมและกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ. 2563 สำหรับงวด 9 เดือน เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว กลุ่มกิจการมีรายได้ลดลงเพียงเล็กน้อยเท่ากับร้อยละ 1 กลุ่มกิจการได้ให้ความใส่ใจเป็นพิเศษกับเหตุการณ์การระบาดของ COVID-19 และผลกระทบต่อธุรกิจ จึงได้วางแผนเพื่อรองรับและแก้ไขกับเหตุการณ์ดังกล่าว

3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่เนื้อหาความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่เกี่ยวข้องกับบริษัท

4.1.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (IFRS 16)

4.1.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32	เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ ในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19	เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า และมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาใช้และปรับปรุงย้อนหลังโดยรับรู้ผลกระทบสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 นโยบายการบัญชีใหม่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 5 และรายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 6

4.2 ข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศเมื่อวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2563 เกี่ยวกับข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 สำหรับกิจการที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้พิจารณาและเลือกใช้ข้อยกเว้นสำหรับเรื่องดังต่อไปนี้

1. การวัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยวิธีอย่างง่ายตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่ต่อนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้ในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น กลุ่มกิจการสามารถใช้ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตในอดีต (Historical credit loss) หรือวิธีอื่นที่ให้ผลลัพธ์ใกล้เคียงกัน ประกอบกับดุลยพินิจของผู้บริหารในการประมาณการผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากข้อมูลที่มีและหาได้โดยไม่ใช้ความพยายามหรือต้นทุนที่สูงเกินไปมาใช้ในการตั้งสำรอง ทั้งนี้ กลุ่มกิจการยังต้องปฏิบัติตามเรื่องอื่นที่เกี่ยวข้องตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

2. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มกิจการเลือกที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (ใช้มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นมูลค่ายุติธรรม ณ สิ้นรอบระยะเวลารายงานแต่ละรอบ) ทั้งนี้ กลุ่มกิจการยังต้องปฏิบัติตามเรื่องอื่นที่เกี่ยวข้องตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

3. การกลั่นรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 ที่มีความไม่แน่นอนซึ่งอาจกระทบต่อการประมาณการกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตมาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี แต่กลุ่มกิจการยังต้องทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ ทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงาน และกลุ่มกิจการต้องลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลง เมื่อเห็นว่าไม่มีความเป็นไปได้ก่อนข้างแน่ที่จะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ทั้งนี้ กลุ่มกิจการยังต้องปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ในเรื่องอื่นที่เกี่ยวข้อง

4. การด้อยค่าของสินทรัพย์ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ในการพิจารณาว่าสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการอาจมีการด้อยค่าหรือไม่ ทั้งนี้ กลุ่มกิจการยังต้องปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์ ในเรื่องอื่นที่เกี่ยวข้อง

5 นโยบายการบัญชีใหม่

สัญญาเช่า (IFRS 16)

กลุ่มกิจการได้เปลี่ยนนโยบายการบัญชีใหม่สำหรับสัญญาเช่าซึ่งกลุ่มกิจการเป็นผู้เช่า โดยก่อนปี พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงิน หรือสัญญาเช่าดำเนินงาน แต่ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจะรับรู้สัญญาเช่าเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า เมื่อสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าพร้อมใช้งาน

หนี้สินตามสัญญาเช่าวัดมูลค่าเริ่มแรกด้วยมูลค่าปัจจุบันของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ ซึ่งประกอบด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินคงจ่ายรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

การจ่ายชำระตามสัญญาเช่าให้รวมระยะเวลาตามสิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า หากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่ผู้เช่าจะใช้สิทธิเลือกนั้น

ค่าเช่าที่ชำระจะบันทึบเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่

สินทรัพย์สิทธิการใช้ต้องวัดมูลค่าโดยใช้ราคาทุน ซึ่งประกอบไปด้วย

- จำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก
- การจ่ายชำระตามสัญญาเช่าใด ๆ ที่จ่ายชำระ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเริ่มมีผลหักสิ่งคงจ่ายตามสัญญาเช่าที่ได้รับใด ๆ
- ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกใด ๆ ที่เกิดขึ้นของผู้เช่า และ
- ประเมินการต้นทุนที่จะเกิดขึ้นสำหรับผู้เช่าในการรื้อและการขนย้ายสินทรัพย์อ้างอิง การบูรณะสถานที่ตั้งของสินทรัพย์อ้างอิง หรือการบูรณะสินทรัพย์อ้างอิงให้อยู่ในสภาพตามที่กำหนดไว้ในข้อตกลงและเงื่อนไขของสัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาตามวิธีเส้นตรงจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน หากสัญญาเช่าโอนความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงให้แก่ผู้เช่าเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าหรือหากราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สะท้อนว่าผู้เช่าจะใช้สิทธิเลือกซื้อ ผู้เช่าต้องคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้จากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดอายุการใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์อ้างอิง

ค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าสั้นกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วย อุปกรณ์ไอที และอุปกรณ์สำนักงานขนาดเล็ก

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

เครื่องมือทางการเงิน

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การจัดประเภทรายการ

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจ (Business model) ของกลุ่มกิจการและตามลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงิน สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมกำไรขาดทุนจะถูกบันทึกผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) สำหรับเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้ถือไว้เพื่อขาย การจัดประเภทขึ้นอยู่กับทางเลือกของบริษัท ณ วันที่รับรายการเมื่อเริ่มแรกว่าบริษัทเลือกที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นหรือไม่ ทั้งนี้เมื่อเลือกแล้วไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้

การรับรู้รายการและการตัดรายการ

การซื้อหรือขายสินทรัพย์ทางการเงินตามปกติ ต้องรับรู้รายการหรือตัดรายการในวันที่ทำการ ซึ่งจะเป็นวันที่กลุ่มกิจการมีการซื้อหรือขายเกิดขึ้น สินทรัพย์ทางการเงินจะถูกตัดรายการเมื่อสิทธิตามสัญญาที่จะได้รับกระแสเงินสดจากสินทรัพย์ทางการเงินสิ้นสุดลง หรือเมื่อกลุ่มกิจการได้โอนสิทธิ ภาระผูกพัน ความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของของสินทรัพย์ทางการเงินออกไป

การวัดมูลค่า

การวัดมูลค่าเมื่อเริ่มแรกกลุ่มกิจการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรม (ในกรณีที่กลุ่มกิจการไม่ได้รับรายการผ่านกำไรขาดทุน (FVPL)) บวกหรือหักด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาหรือการออกสินทรัพย์ทางการเงิน ต้นทุนทางตรงของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL) จะถูกบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในกำไรขาดทุน

ตราสารหนี้

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้จะพิจารณาจากโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและจากลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา โดยจะจัดประเภทตามลักษณะการวัดมูลค่า ดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย: สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) จะรับรู้ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงและแสดงรวมอยู่ในรายได้ทางการเงิน กำไรหรือขาดทุนจากการตัดรายการและกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจะรับรู้ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่น ส่วนรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) และถือไว้เพื่อขาย จะรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินกลุ่มนี้จะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ยกเว้นรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ในส่วนของรายได้ทางการเงิน และกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนอื่น กำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกจัดประเภทใหม่มายังกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้ที่ไม่เข้าเงื่อนไขการวัดมูลค่าแบบราคาทุนตัดจำหน่าย และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จะถูกรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน โดยกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าภายหลังการรับรู้เริ่มแรกจะแสดงรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนอื่น

ตราสารทุน

กลุ่มกิจการวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารทุนทุกประเภทด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถรับรู้ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง โดยกลุ่มกิจการพิจารณาการวัดมูลค่าดังกล่าวในแต่ละตราสารทุนแยกต่างหากจากกัน สำหรับเงินปันผลจากตราสารทุนดังกล่าวจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงรวมอยู่ในรายได้

การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL) จะถูกรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนอื่นในงบกำไรขาดทุน ขาดทุนจากการด้อยค่าและการกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในตราสารทุนตามการวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) จะไม่ถูกแสดงแยกต่างหากจากการเปลี่ยนแปลงอื่นของมูลค่ายุติธรรม

การด้อยค่า

กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย และด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้น ขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ สำหรับการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า กลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า ซึ่งทำให้ต้องรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุนับตั้งแต่การรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก

อนุพันธ์ทางการเงิน

อนุพันธ์ทางการเงินรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่กลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาอนุพันธ์ และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยกลุ่มกิจการรับรู้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ไปยังกำไรหรือขาดทุน

6 รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีมีดังต่อไปนี้

6.1 รายการปรับปรุงจากมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16

ในการนำ TFRS 16 มาใช้ปฏิบัติ กลุ่มกิจการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีเดิม ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า กลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติโดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมของการเริ่มใช้มาตรฐานใหม่ในวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563

การวัดมูลค่าของสินทรัพย์สิทธิการใช้

สินทรัพย์สิทธิการใช้ถูกวัดมูลค่าย้อนหลังโดยการรับรู้ผลกระทบสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกรับรู้ด้วยจำนวนที่เท่ากับหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563

สำหรับสัญญาเช่าที่เดิมกลุ่มกิจการได้รับรู้เป็นสัญญาเช่าการเงินนั้น จะรับรู้ด้วยมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยจัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกนั้นกับสัญญาเช่าที่กิจการมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

การกระทบบยอดของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
การผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	71,844,517	18,278,960
หัก: ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ณ วันที่นำใช้เป็นครั้งแรก	(21,339,485)	(3,926,260)
บวก: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ได้รับรู้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	11,019,194	11,019,194
(หัก): สัญญาเช่าระยะสั้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	(1,674,680)	(1,674,680)
(หัก): สัญญาที่ได้มีการประเมินใหม่และรับรู้เป็นสัญญาบริการ	(161,280)	(161,280)
บวก/(หัก): รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในอัตราหรือดัชนีที่ กระทบต่อจำนวนเงินผันแปรตามสัญญา	3,793,113	-
บวก: หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเกี่ยวกับสัญญาเช่า	5,625,000	-
บวก: หนี้สินสัญญาเช่าที่ดินที่บันทึกค่าไป ณ วันสิ้นปี	1,875,000	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	70,981,379	23,535,934
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	5,522,025	3,769,875
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	65,459,354	19,766,059

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นการเช่าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บาท	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บาท
ที่ดิน	52,697,955	-
ยานพาหนะ	13,086,732	13,086,732
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12,091,491	12,091,491
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	77,876,178	25,178,223

6.2 รายการปรับปรุงจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มกิจการได้นำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (modified retrospective)

ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาใช้มีดังนี้

การจัดประเภทและวัดมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน (เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนทั่วไป)

เงินลงทุนในตราสารทุนที่กลุ่มกิจการถือ จะต้องจัดกลุ่มเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ จัดเป็นประเภท ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

ปัจจุบันกลุ่มกิจการมีเงินลงทุนในตราสารทุนที่แสดงด้วยวิธีราคาทุนจำนวน 34,344,000 บาท โดยเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าว จะถูกจัดประเภทและวัดมูลค่าใหม่ตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และรับรู้รายการปรับปรุงสะสมเป็นกำไรจำนวน 12,657,000 บาท ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ข้อกำหนดทางบัญชีใหม่เกี่ยวกับการรับรู้รายการขาดทุนจากการด้อยค่า ทำให้กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่รับรู้เริ่มแรกและในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป กลุ่มกิจการใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า และรับรู้รายการปรับปรุงสะสมเป็นขาดทุนจากการด้อยค่าจำนวน 726,544 บาท ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ในกำไรสะสมต้นงวด

อนุพันธ์ทางการเงิน

อนุพันธ์ทางการเงินรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่กลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาอนุพันธ์ และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รับรู้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ไปยังกำไรหรือขาดทุน กลุ่มกิจการมีอนุพันธ์ทางการเงินที่ต้องวัดมูลค่าใหม่ตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน และรับรู้รายการปรับปรุงสะสมเป็นขาดทุนจำนวน 724,083 บาท ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ในกำไรสะสมต้นงวด

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

6.3 ผลกระทบต่อการเงินจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับสัญญาเช่า (TFRS 16) และมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้มาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) และกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินเป็นครั้งแรกมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ตามที่รายงานไว้เดิม บาท	TFRS 9 รายการปรับปรุงและ การจัดประเภท รายการใหม่ บาท	TFRS 16 รายการปรับปรุงและ การจัดประเภท รายการใหม่ บาท	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ตามที่ปรับปรุงใหม่ บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	180,135,078	(726,544)	(1,371,753)	178,036,781
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	-	47,001,000	-	47,001,000
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	34,344,000	(34,344,000)	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	46,633,822	-	(13,086,732)	33,547,090
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	14,283,958	-	12,091,491	26,375,449
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	-	-	65,784,687	65,784,687
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	10,187,287	(2,531,400)	-	7,655,887
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	29,329,706	-	(10,190,747)	19,138,959
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	177,094,812	-	(425,250)	176,669,562
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระในปี	2,810,920	-	(2,810,920)	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ ถึงกำหนดชำระในปี	-	-	5,522,025	5,522,025
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	724,083	-	724,083
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	27,306,954	-	(684,990)	26,621,964
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	8,208,273	-	(8,208,273)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	65,459,354	65,459,354
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5,625,000	-	(5,625,000)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	60,797,773	(1,450,627)	-	59,347,146
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(1,073,285)	10,125,600	-	9,052,315

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	รายการปรับปรุงและ การจัดประเภท รายการใหม่	รายการปรับปรุงและ การจัดประเภท รายการใหม่	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม บาท	บาท	บาท	ตามที่ปรับปรุงใหม่ บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	178,118,870	(622,709)	-	177,496,161
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	47,001,000	-	47,001,000
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	34,344,000	(34,344,000)	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	40,694,108	-	(13,086,732)	27,607,376
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	14,283,958	-	12,091,491	26,375,449
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	-	-	13,086,732	13,086,732
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	10,008,518	(2,531,400)	-	7,477,118
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	172,341,020	-	(425,250)	171,915,770
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเข้าการเงินที่ถึงกำหนดชำระในปี	2,810,920	-	(2,810,920)	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเข้าที่ถึงกำหนดชำระในปี	-	-	3,769,875	3,769,875
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	724,083	-	724,083
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน	8,208,273	-	(8,208,273)	-
หนี้สินตามสัญญาเข้า	-	-	19,766,059	19,766,059
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	22,732,961	(1,346,792)	-	21,386,169
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	10,125,600	-	10,125,600

7 ประเมินการทางบัญชี

การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำเสนอข้อมูลทางการเงินมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

บริษัท ลีโอบอลโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

8 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน โดยรวมส่วนงานที่มีลักษณะที่คล้ายคลึงกันเข้าด้วยกัน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานวัดผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานโดยใช้กำไรขั้นต้น ส่วนงานที่นำเสนอประกอบไปด้วยค่าระวางทางเรือ ค่าระวางทางอากาศ และค่าบริการโลจิสติกส์ครบวงจร (ประกอบด้วยบริการขนส่งทางบกและลานเก็บตู้คอนเทนเนอร์) และธุรกิจให้บริการพื้นที่สำหรับเก็บของ

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)										
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										
	ค่าระวางทางเรือ		ค่าระวางทางอากาศ		ค่าบริการโลจิสติกส์ครบวงจร		ธุรกิจให้บริการพื้นที่สำหรับเก็บของ		รวม	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้										
รายได้จากการให้บริการ	516,740,307	555,168,940	141,472,816	104,492,432	126,081,305	131,422,955	5,340,964	4,154,972	789,635,392	795,239,299
ต้นทุน										
ต้นทุนการให้บริการ	(394,726,056)	(426,312,865)	(63,560,936)	(34,796,826)	(85,100,083)	(90,258,475)	(2,995,165)	(2,699,100)	(546,382,240)	(554,067,266)
กำไรขั้นต้น	122,014,251	128,856,075	77,911,880	69,695,606	40,981,222	41,164,480	2,345,799	1,455,872	243,253,152	241,172,033
รายได้อื่น									1,483,872	2,042,001
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(64,279,683)	(70,566,344)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(134,102,488)	(136,401,969)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น									(1,170,223)	-
กำไร(ขาดทุน)อื่น									(1,143,445)	709,533
- สุทธิ									(3,014,016)	(393,727)
ต้นทุนทางการเงิน										
ส่วนแบ่งกำไรจาก										
เงินลงทุนในบริษัทร่วม									9,265,734	10,742,929
กำไรก่อนภาษีเงินได้									50,292,903	47,304,456
ภาษีเงินได้									(6,924,279)	(8,031,386)
กำไรสุทธิสำหรับงวด									43,368,624	39,273,070
จังหวะเวลาของการรับรู้รายได้										
- เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตามเสร็จสิ้น (point in time)	163,033,158	181,710,231	141,472,816	104,492,432	42,715,247	40,894,684	76,248	60,464	347,297,469	327,157,811
- ตลอดช่วงเวลาที่ต้องปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตาม (over time)	353,707,149	373,458,709	-	-	83,366,058	90,528,271	5,264,716	4,094,508	442,337,923	468,081,488
	516,740,307	555,168,940	141,472,816	104,492,432	126,081,305	131,422,955	5,340,964	4,154,972	789,635,392	795,239,299

กลุ่มกิจการมีรายได้จากส่วนงานในต่างประเทศจาก Leo Myanmar Logistics Co., Ltd. จำนวน 2.67 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2562 : 4.06 ล้านบาท)

กลุ่มกิจการไม่มีลูกค้ารายใดรายหนึ่งที่มีรายได้ตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้รวม

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

9 มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินอ้างอิงจาก ตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้
- ข้อมูลระดับที่ 3 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

	ข้อมูลทางการเงินรวม							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุน								
ตราสารหนี้	30,083,526	-	-	-	-	-	30,083,526	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ								
ตราสารทุน	-	-	-	-	47,801,000	-	47,801,000	-
หนี้สิน								
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุน								
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	109,317	724,083	-	-	109,317	724,083

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัด								
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุน								
ตราสารหนี้	30,083,526	-	-	-	-	-	30,083,526	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัด								
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ								
ตราสารทุน	-	-	-	-	47,801,000	-	47,801,000	-
หนี้สิน								
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่า								
ด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุน								
สัญญาแลกเปลี่ยน								
เงินตราต่างประเทศ	-	-	109,317	724,083	-	-	109,317	724,083

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรมของกลุ่มกิจการ

ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่สำคัญของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 คืออัตราคิดลดที่ปรับปรุงความเสี่ยง อ้างอิงจากต้นทุนทางการเงินถ่วงเฉลี่ยของเงินทุน (Weighted average cost of capital) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งกลุ่มกิจการพิจารณาว่ามีสถานะทางการเงินที่เทียบเคียงได้กับคู่สัญญาที่เป็นผู้ออกตราสารหนี้ กลุ่มกิจการใช้ข้อมูลจากรายงานการประเมินมูลค่าซึ่งจัดทำโดยผู้ประเมินอิสระ

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	217,439,034	158,015,021	217,089,142	157,444,178
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 22.3)	1,025,462	1,377,876	356,222	535,431
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,491,437)	(8,586,459)	(10,297,283)	(8,494,187)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	207,973,059	150,806,438	207,148,081	149,485,422
รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	32,969,629	19,830,253	32,969,629	19,826,927
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 22.3)	178,583	944,998	2,972	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	1,683,245	1,386,564	1,651,999	1,363,261
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 22.3)	96	10,123	96	10,123
เงินทดรองจ่าย - กิจการอื่น	176,210	984,552	135,075	958,114
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 22.3)	-	-	3,305,650	1,765,650
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,573,728	6,072,743	4,429,047	4,609,966
อื่นๆ	-	99,407	-	99,407
รวม	247,554,550	180,135,078	249,642,549	178,118,870

ลูกหนี้การค้า สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	123,217,584	98,519,673	123,101,005	98,661,192
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	75,434,297	47,459,528	74,679,019	46,105,763
3 - 6 เดือน	6,774,387	4,226,169	6,767,765	4,126,695
6 - 12 เดือน	364,317	460,011	319,587	450,715
เกินกว่า 12 เดือน	12,673,911	8,727,516	12,577,988	8,635,244
รวม	218,464,496	159,392,897	217,445,364	157,979,609
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,491,437)	(8,586,459)	(10,297,283)	(8,494,187)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	207,973,059	150,806,438	207,148,081	149,485,422

บริษัท ลีโอบอลโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)	
			30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
			ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท
บริษัท วายเจซี ดีโปท์ เซอร์วิส จำกัด	ให้บริการพื้นที่รับฝากและ ซ่อมตู้คอนเทนเนอร์	ไทย	50.00	50.00	7,500,000	7,500,000
Leo Myanmar Logistics Co., Ltd.	เป็นผู้รับจัดการขนส่งสินค้า ระหว่างประเทศและ ให้บริการโลจิสติกส์ ครบวงจร	เมียนมาร์	80.00	80.00	2,732,600	2,732,600
รวม					10,232,600	10,232,600

11.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ

เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท อารามิกซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	บริหารจัดการด้านการขนส่งและ สถานที่เก็บสินค้า	ไทย	26.00	26.00
บริษัท ซิโนคอร์ เมอร์ชานท์มารีน (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนสายเดินเรือของบริษัทใน ประเทศเกาหลีใต้สำหรับการให้บริการ ตู้คอนเทนเนอร์	ไทย	50.00	50.00

บริษัทจัดประเภทเงินลงทุนใน บริษัท ซิโนคอร์ เมอร์ชานท์มารีน (ประเทศไทย) จำกัด (SKRT) ที่บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 50 เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญในการเข้าไปมีส่วนร่วมในการตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายการเงินและการดำเนินงานของ SKRT แต่ไม่ได้มีอำนาจควบคุม SKRT

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

การลงทุนใน SKRT เป็นการลงทุนร่วมกับ Sinokor Merchant Marine Co., Ltd. (SKR) ประเทศเกาหลีใต้ ซึ่งเป็นบริษัทเจ้าของเรือเดินทะเลที่ SKRT เป็นตัวแทนสายการเดินเรือในประเทศไทย การบริหารงานของ SKRT กระทำโดยมีการกำหนดนโยบายการดำเนินธุรกิจและการบริหารร่วมกัน บริษัทมีตัวแทนในคณะกรรมการ SKRT 2 ท่าน จากทั้งหมด 6 ท่าน ผู้ลงทุนมีการตัดสินใจในการบริหารงานร่วมกัน ทั้งนี้ไม่มีสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้น

เงินลงทุนในบริษัทรวมประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท อาราเม็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	3,386,109	2,885,295	10,140,000	10,140,000
บริษัท ซิโนคอร์ เมอร์ชานท์มารีน (ประเทศไทย) จำกัด	50,838,052	42,073,132	9,745,614	9,745,614
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน	-	-	(7,000,000)	(7,000,000)
รวม	54,224,161	44,958,427	12,885,614	12,885,614

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทรวมแสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	44,958,427	12,885,614
ส่วนแบ่งกำไร	9,265,734	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	54,224,161	12,885,614

บริษัท ลีโอบอลโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

11.3 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (เดิมแสดงเป็น เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ)

เงินลงทุนระยะยาวอื่น ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
				มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	ราคาทุน
		30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
				30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท
Kyung Pyung Logistics Co., Ltd.	ดำเนินธุรกิจด้านขนส่งและโลจิสติกส์ในประเทศเกาหลี	30.00	30.00	31,642,000	31,642,000	29,510,000	29,510,000
บริษัท รอยัลเทคเนอรัคคอร์ปอเรชั่น จำกัด	เป็นผู้รับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ	19.00	19.00	2,570,000	2,570,000	950,000	950,000
บริษัท ออล โลจิสติกส์ เซ็นเตอร์ จำกัด	บริหารจัดการด้านการขนส่งและสถานที่เก็บสินค้า	10.00	10.00	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
บริษัท ทีพีฟา จำกัด	ให้บริการฝึกอบรมสัมมนา	5.00	5.00	12,405,000	12,405,000	3,500,000	3,500,000
บริษัท ทีพีฟา โลจิสติกส์ (2008) จำกัด	ประกอบกิจการให้โรงพักสินค้าพร้อมการบรรจุสินค้า	2.00	2.00	100,000	100,000	100,000	100,000
บริษัท ทาฟา คอนซอร์เทียม จำกัด	ขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ	5.83	4.73	1,084,000	284,000	1,084,000	284,000
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน				(1,000,000)	(1,000,000)	(1,000,000)	(1,000,000)
รวม				47,801,000	47,001,000	35,144,000	34,344,000

เมื่อวันที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะผู้บริหารครั้งที่ 1/2563 มีมติให้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท ทาฟา คอนซอร์เทียม จำกัด จำนวน 8,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 800,000 บาท ตามที่คณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ในการประชุมครั้งที่ 6/2562 โดยสัดส่วนการถือหุ้นมีการเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ 4.73 เป็นร้อยละ 9.34 บริษัทได้ชำระเงินลงทุนดังกล่าวในวันที่ 11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ในระหว่างเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัท ทาฟา คอนซอร์เทียม จำกัด ได้จัดทะเบียนเพิ่มทุนจำนวน 70,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 7,000,000 บาท ทุนจดทะเบียนจึงเพิ่มขึ้นจากจำนวน 11,600,000 บาท เป็น 18,600,000 บาท เนื่องจากบริษัทไม่ได้ลงทุนเพิ่ม จึงทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ 9.34 เป็นร้อยละ 5.83

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	46,633,822	40,694,108
รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนนโยบายบัญชี (หมายเหตุ 6.1)	(13,086,732)	(13,086,732)
ราคาตามบัญชีต้นงวดหลังปรับปรุง - สุทธิ	33,547,090	27,607,376
ซื้อสินทรัพย์	3,326,515	3,316,805
โอนเข้า (หมายเหตุ 14)	764,850	764,850
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(3,763)	(529)
ค่าเสื่อมราคา	(3,032,946)	(2,052,155)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	51,925	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	34,653,671	29,636,347

ที่ดินทั้งหมด และอาคารบางส่วนของบริษัท ได้ใช้เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

13 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	14,283,958	14,283,958
รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนนโยบายบัญชี (หมายเหตุ 6.1)	12,091,491	12,091,491
ราคาตามบัญชีต้นงวดหลังปรับปรุง - สุทธิ	26,375,449	26,375,449
ซื้อสินทรัพย์	66,031	66,031
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(1,068)	(1,068)
ค่าเสื่อมราคา	(1,771,413)	(1,771,413)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	24,668,999	24,668,999

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

14 สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้จำแนกตามประเภทของสินทรัพย์อ้างอิง มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
ที่ดิน	49,656,625	52,697,955	-	-
ยานพาหนะ	11,032,245	13,086,732	11,032,245	13,086,732
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	60,688,870	65,784,687	11,032,245	13,086,732

สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	-
รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนนโยบายบัญชี (หมายเหตุ 6.1)	52,697,955	-
การจัดประเภทรายการใหม่จากการเปลี่ยนนโยบายบัญชี (หมายเหตุ 6.1)	13,086,732	13,086,732
ราคาตามบัญชีต้นงวดหลังปรับปรุง - สุทธิ	65,784,687	13,086,732
โอนออก (หมายเหตุ 12)	(764,850)	(764,850)
ค่าเสื่อมราคา	(4,330,967)	(1,289,637)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	60,688,870	11,032,245

จำนวนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังต่อไปนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้				
ที่ดิน	3,041,330	-	-	-
ยานพาหนะ	1,289,637	-	1,289,637	-
	4,330,967	-	1,289,637	-
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	2,377,557	-	444,565	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	2,398,512	-	1,318,512	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ	124,227	-	124,227	-

กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่ามีจำนวน 9.23 ล้านบาท และจำนวน 3.18 ล้านบาท ในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ

บริษัท ลีโอบอลโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

15 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	159,038,234	123,816,796	156,596,396	120,321,504
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22.3)	143,635	108,468	371,092	271,112
ต้นทุนค่าบริการค้ำจาย - บริษัทอื่น	27,681,746	19,895,859	27,681,746	20,272,710
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22.3)	-	119,231	-	119,839
เจ้าหนี้อื่น	31,057	78,622	18,536	25,039
เงินรับล่วงหน้า	3,072,246	4,066,963	3,139,305	4,137,716
ค่าใช้จ่ายค้ำจาย - บริษัทอื่น	30,287,720	29,008,873	27,790,352	27,193,100
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22.3)	1,603	-	1,603	-
รวม	220,256,241	177,094,812	215,599,030	172,341,020

16 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

16.1 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเบิกเกินบัญชี	1,171,340	2,957,949	1,171,340	2,957,949
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-
	1,171,340	2,957,949	1,171,340	2,957,949

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

เงินเบิกเกินบัญชี มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR ต่อปี

การเปลี่ยนแปลงของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563		
(ตรวจสอบแล้ว)	2,957,949	2,957,949
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,357,017,987	1,357,017,987
ชำระในระหว่างงวด	(1,358,804,596)	(1,358,804,596)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563		
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	1,171,340	1,171,340

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นที่สามารถเบิกออกมาใช้ได้เป็นจำนวน 184 ล้านบาท

16.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563		
(ตรวจสอบแล้ว)	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	20,000,000	20,000,000
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563		
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	20,000,000	20,000,000

ในเดือนเมษายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมเงินจำนวน 20 ล้านบาท ภายใต้มาตรการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อมจากการระบาดของ COVID-19 กับสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง สัญญาดังกล่าวกำหนดให้บริษัทชำระเงินต้นครั้งแรกในอีก 25 เดือนหลังจากเบิกเงินกู้ และชำระคืนเป็นรายงวดทุก ๆ เดือน รวม 24 งวด ณ วันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้เบิกเงินกู้ครบวงเงินจำนวน 20 ล้านบาทแล้ว

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทนี้ถูกค้ำประกันโดยกรรมการบริษัท และบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินต่าง ๆ รวมถึงการดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นไม่เกิน 2 เท่าและการดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ไม่ต่ำกว่า 1.2 เท่า เป็นต้น

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

17 หนี้สินตามสัญญาเช่า

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าในอนาคต มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
จำนวนเงินที่จะต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่า	87,986,185	93,767,692	25,102,022	28,909,022
หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคต	(20,230,575)	(22,786,313)	(4,442,578)	(5,373,088)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	67,755,610	70,981,379	20,659,444	23,535,934
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,163,652)	(5,522,025)	(3,563,507)	(3,769,875)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี	62,591,958	65,459,354	17,095,937	19,766,059

18 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายจากการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับอัตราของกำไรรวมทั้งปีคาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับข้อมูลทางการเงินรวมคือ อัตราร้อยละ 13.77 ต่อปี (30 กันยายน พ.ศ. 2562 : อัตราร้อยละ 16.98 ต่อปี) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการคือ อัตราร้อยละ 16.08 ต่อปี (30 กันยายน พ.ศ. 2562 : อัตราร้อยละ 21.29 ต่อปี) ประมาณการอัตราภาษีเงินได้เปลี่ยนแปลงจากงวดก่อนเนื่องจากรายได้ที่ได้รับยกเว้นภาษีและค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถหักภาษีได้เกิดขึ้นไม่สม่ำเสมอและมีจำนวนที่มีสาระสำคัญ

19 เงินปันผลจ่าย

บริษัท

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ผู้ถือหุ้นได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 0.05 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 10 ล้านบาท และบริษัทได้จัดสรรกำไรสุทธิจำนวน 1.70 ล้านบาท ไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย บริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวครบถ้วนแล้วในวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2563

เมื่อวันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2563 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวน 0.15 บาทต่อหุ้น จำนวน 200 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 30 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวครบถ้วนแล้วในวันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2563

บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท วายเจซีดีไปท์ เซอร์วิสเชส จำกัด ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวน 33.33 บาทต่อหุ้น จำนวนทั้งหมด 150,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 5.00 ล้านบาท โดยเป็นเงินปันผลที่จ่ายให้บริษัทจำนวน 2.50 ล้านบาท และจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 2.50 ล้านบาท บริษัทได้รับเงินปันผลแล้วเมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

20 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2563	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2562	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2563	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของ				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (บาท)	14,797,259	3,606,112	12,148,048	468,569
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย				
ผู้ถือหุ้น (หุ้น)	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.074	0.018	0.061	0.002

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2563	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2562	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2563	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2562
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของ				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (บาท)	42,881,218	38,731,350	35,518,971	30,149,249
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย				
ผู้ถือหุ้น (หุ้น)	200,000,000	170,264,033	200,000,000	170,264,033
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.214	0.227	0.178	0.177

21 ภาระผูกพัน

หนังสือค้ำประกัน

กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 บาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 บาท
หนังสือค้ำประกัน	45,155,875	45,353,298	45,155,875	45,353,298

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

22 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ได้แก่ นายเกตติวิทย์ สิทธิสุนทรวงศ์ นายสมศักดิ์ ศรีสุทัศน์กุล และบริษัท ที เอส ซี โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 36.24 ร้อยละ 14.68 และร้อยละ 13.82 ตามลำดับ

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

22.1 รายได้จากการให้บริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทย่อย	-	-	17,227	36,519
- บริษัทร่วม	2,591,714	2,519,107	56,563	7,468
รวม	2,591,714	2,519,107	73,790	43,987
รายได้ค่าที่ปรึกษา				
- บริษัทร่วม	-	45,000	-	45,000
รวม	-	45,000	-	45,000
รายได้สาธารณูปโภค				
- บริษัทร่วม	325	311	325	311
รวม	325	311	325	311
รายได้เงินปันผล				
- บริษัทย่อย	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทย่อย	-	-	31,160	1,490,470
- บริษัทรวม	9,279,396	6,953,922	751,003	10,048
รวม	9,279,396	6,953,922	782,163	1,500,518
รายได้ค่าที่ปรึกษา				
- บริษัทรวม	15,000	135,000	15,000	135,000
รวม	15,000	135,000	15,000	135,000
รายได้สาธารณูปโภค				
- บริษัทรวม	910	765	910	765
รวม	910	765	910	765
รายได้เงินปันผล				
- บริษัทย่อย	-	-	2,500,000	3,000,000
รวม	-	-	2,500,000	3,000,000

รายได้จากการให้บริการใช้ราคาเทียบกับราคาตลาด

รายได้ค่าเช่าและบริหารจัดการ รายได้ค่าที่ปรึกษา และรายได้สาธารณูปโภคใช้ราคาที่กำหนดตามสัญญา

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

22.2 ต้นทุนการให้บริการ และค่าใช้จ่าย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนการให้บริการ				
- บริษัทย่อย	-	-	51,462	780,424
- บริษัทร่วม	1,358,086	1,510,035	1,358,086	1,510,035
รวม	1,358,086	1,510,035	1,409,548	2,290,459
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนการให้บริการ				
- บริษัทย่อย	-	-	238,974	3,346,504
- บริษัทร่วม	4,067,831	4,149,469	4,067,831	4,149,469
รวม	4,067,831	4,149,469	4,306,805	7,495,973
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	-	39,555
รวม	-	-	-	39,555

บริษัท ลีโอบอลโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

22.3 ยอดคงเหลือ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	356,222	535,431
- บริษัทร่วม	1,025,462	1,377,876	-	-
รวม	1,025,462	1,377,876	356,222	535,431
รายได้ค้างรับ				
- บริษัทร่วม	178,583	944,998	2,972	-
รวม	178,583	944,998	2,972	-
ลูกหนี้อื่น				
- บริษัทร่วม	96	10,123	96	10,123
รวม	96	10,123	96	10,123
เงินทดรองจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	3,305,650	1,765,650
รวม	-	-	3,305,650	1,765,650
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	227,457	162,644
- บริษัทร่วม	143,635	108,468	143,635	108,468
รวม	143,635	108,468	371,092	271,112
ต้นทุนค่าบริการค้างจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	-	608
- บริษัทร่วม	-	119,231	-	119,231
รวม	-	119,231	-	119,839
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
- บริษัทร่วม	1,603	-	1,603	-
รวม	1,603	-	1,603	-

22.4 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	5,346,880	5,381,640	5,136,880	5,171,640
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	235,516	199,656	213,997	199,656
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	866	915	866	915
รวม	5,583,262	5,582,211	5,351,743	5,372,211

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	16,731,850	16,589,970	16,101,850	15,959,970
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	706,546	2,283,741	641,989	2,283,741
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	2,597	2,746	2,597	2,746
รวม	17,440,993	18,876,457	16,746,436	18,246,457

23 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 หุ้นสามัญของบริษัทได้มีการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ เป็นครั้งแรก หุ้นสามัญที่มีการซื้อขายจำนวน 320,000,000 หุ้น แบ่งเป็น

- หุ้นสามัญเดิมก่อนการเสนอขายหุ้นใหม่แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก จำนวน 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท
- หุ้นสามัญที่ออกใหม่แก่ประชาชน จำนวน 120,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

ราคาเสนอขายหุ้นละ 3.42 บาท เป็นผลให้หุ้นสามัญและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทเพิ่มขึ้น จำนวน 60,000,000 บาท และ 350,400,000 บาท ตามลำดับ